2877

## L I T U R G I C L.

2878

etae Praefationis initialis *Albertum* III. dictum cum *Trica Austriae Ducem*, cui Verfio inscribitur, confidentem exhibit, quatuor Viris, forsan pro Facultatum numero, libros illi tendentibus. Margines florulent i insignibus Provinciarum illi parentium onerati sunt, inter quae et *Zolleranum* comparet, quod *Albertus Beatrixem Friderici IV. Burggravii Norimb.* filiam in secundo toro haberet. Quatuor picturae marginem inferiorem collustrantes primo *Urbanum VI. P. M. Alberti* legato Diploma de instituenda *Vindobonae* Facultate theologica tradentem, dein legatum Duci suo Diploma istud adferentem, mox *Ducem ante Aulam academicam*, scholasque a se extratas sedentem, demum Theologum jam de pulpito discipulos docentem adumbrant, ut adeo Codex iste egregium monumentum sit Universitatis scientiarum *Vindobonensis* ampliatae et ad statum meliorem proveetae. Quo enim anno Diploma memoratum datum, Statutaque et Privilegia ejus, quae omnia apud *Lambec. L. cit. p. 88. edit. Kollar. Analegor. T. I. col. 59.* habes, ab *Alberto* Duce promulgata sunt, eodem Scriptor noster opus suum terminavit, teste Praefationis epiphonemate: *Hie endet sich di erste furred in daz teutsche Racional geschriften dem hochgepornen fursten herzogen albrechte dem dritten ze Osterreich et cetera Anno domini Millefimo tricentesimo LXXXIII feria Quarta post dominii*

*cam palmarum.* Interpretis prae-  
factionem alia autoris ipsius exci-  
pit, cuius litera capitalis ipsum  
episcopi habitu sedentem et scri-  
bentem exhibit, margine infe-  
riori utriusque pag. collationem  
septem Sacramentorum eleganti  
penicillo praferente. Atque ita  
omnium VIII. Librorum frontes  
picturis decoratae sunt. Ante II.  
Dux cum Uxore S. Triadem ge-  
nusflexus adorat. Ante III. eques  
et armatus in Sigilli forma cum  
hac perigraphe comparet: *Al-  
bertus dei gracia dux austrie stirie  
et karintie &c.* Ante IV. Conjur  
uterque Sacerdoti ad aras facien-  
ti adgeniculatur. Ille torque tri-  
cae instar collo gestat, quam tri-  
cam cum Cygno in medio pictor  
etiam in margine lateris interioris  
expressit. Ante VII. demum rur-  
sus Principes duo arae adsternuntur,  
quos ex adjectis insignibus  
*Wilhelnum Austr.* cognomento  
*Aulicum*, ejusque uxorem *Johan-  
nam Duratiam* Caroli Hung. et  
Apuliae regis filiam credas. Co-  
dicem capitum Index claudit.

De Autore operis celeberrimi, quod ante Sec. XV. finem pa-  
ne tricesies jam typis evulgatum  
fuit, adi *Alb. Fabricii Bibl. med.  
et inf. Lat. T. II. Patav. 1754.  
p. 68. 4.* Versionis Gallicae ex-  
empla duo ex Regia Bibl. Parif.  
ad fert *Montfaucon Bibl. Bibl.  
Mss. T. II. p. 785. et 789.* Germanicae nostrae, quae diale-  
cti Austriacae indagatori uberem  
messem polliceretur, meminit  
etiam *Clement Bibl. T. VII. p.*